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KREU L. DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1.01 Pérkufizime
Fjalét e pérdorura ng kété Statut me germa kapitale do t& kené kuptimin si mé poshté :
“Data e Nénshkrimit” &shté data ng t& cilén &shté nénshkruar ky Statut.

“Dité té Plota” né lidhje me periudhén e nj€ njoftimi &shté periudha q& nuk e pérfshin
ditén kur €shté dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér t& cilén &shté
dhéné ose hyn né fuqi njoftimi.

“Legjislacion i Zbatueshém” do t& thoté ¢do ligj, akt nénligjor, akt normativ kombétar
apo lokal, urdhé&r, dekret apo akt tjetér, kod, direktivé, vendime dhe akte t& ministrave, qarkore t&
departamenteve, tregullore, deklarata dhe interpretime t& organeve zyrtare t& Republikés s&
Shqipérisg, ¢do vendim gjyqésor apo ¢do licencg, aprovim, leje apo autorizim apo miratime t& tjera
né fuqi, t&€ Republikés s& Shqipérisé, apo t& ¢do njésie apo ndarje administrative ose t& ¢do personi
t& krijuar me ligj, (qofté i pavaruar apo jo), q& ka juridiksionin pérkatés, pérfshiré ndryshimet e
herépashershme té tyre,

“Ligji pér Shoqérité Tregtare” &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

“Ligji pér Shoqérité Tregtare” ose “Ligji” &shté ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

“Ortaku i Vetém” ka kuptimin e dhéné te Neni 3.1 (Ortaku i Vetém).

“Qendra Kombétare e Biznesit” ka kuptimin e institucionit sipas ligjit nr. 9723 datg
3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, si dhe ¢do institucion tjetér q& né t& ardhmen
mund t& marré kompetencat e kétij institucioni.

“Shoqéria” ka kuptimin q& i &sht& dhéné te Neni 2.03 (Emértimi) i kétij Statuti.

“Statuti” ka kuptimin e kétij Statuti.

KREU II. ORGANIZIMI I SHOQIRISE
Neni 2.01 Themelimi i Shoqérisé

Ortaku i Vetém miraton themelimin e nj& shogérie me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje
me Ligjin pér Shoqérité Tregtare, pér qéllimet dhe brenda fushés s& zbatimit t& pércaktuar nga ky
Statut. Ortaku i Vetém do t& paraqesé menjéheré dokumentet ¢ nevojshme n& Qendrén Kombétare

t& Biznesit, n& lidhje me formimin dhe funksionimin e Shoggrisé, si¢ mund t& kérkohet ose &shté
e pérshtatshme sipas Legjislacionit t& Zbatuesh&m.

Fage 4 nga 11



Neni 2.02 Struktura e Shoqérisé

Shogéria do t& organizohet né pérputhje me parashikimet e Ligjit p&r Shoqérité Tregtare.
Organet e shoqérisé do té jen& Asambleja e Pérgjithshme dhe Administratori.

Neni 2.03 Emértimi

Emri i shoggrisé do té& jeté “ABA 2Smart” (“Shoqéria”). Shoqgéria mund t€ ushtrojé
aktivitetin, nén ¢do emér tjetér pér té cilin &shté réné dakord nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 2.04 Objekti i Veprimtarisé

(a) Shogéria do t& kryejé né territorin e Republikés s& Shqipérisé apo jashté saj aktivitetin e
méposhtém:

(i) Themelimi dhe krijimi i shoqérive dhe sipérmarrjeve shqiptare dhe t& huaja, si dhe
pjesémarrja n& to, administrimi dhe drejtimi i shoqérive tregtare dhe sipérmarrjeve vendase
apo t& huaja, te cilat ushtrojne aktivitete ne fushen e telekomunikacionit dhe teknologjise;
Marrja pjesé né shoqéri e bashkime shoqérish t& themeluara apo né themelim e sipér, ne cdo
forme te parashikuar nga Ligji q& kan& objekt t& njgjt& ose t& ngjashém me t& vetin, apo
pjesemartje te tjera, qe i shérbejné rritjes s¢ métejshme dhe arritjes s€ qéllimeve t&
Shoqgrisé;

(ii) N& pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shogéria mund t& kryejé (A) ¢do transaksion né
lidhje me pasurité e luajtshme apo ato t& paluajtshme, si dhe t& kryejé ¢do aktivitet tregtar,
financiar, pérfshirg titujt, t& vendosé pengje dhe barré hipotekare mbi kuota/aksione t&
shoqérive té krijuara ose ku ajo &shté pjesémarrése; aktivitete kéto t& konsideruara si t&
dobishme apo t& nevojshme pér t& arritur qéllimet e Shoqérisé, dhe t& shogérive e
sipérmarrjeve t& themeluara/krijuara, apo né t& cilat Shogéria fiton pjesémarrje si dhe (B)
¢do veprimtari tjetér té lejuar nga ligji.

(b) Shogéria do t& kryejé ¢do lloj aktiviteti dhe ¢do lloj operacioni ekonomik, juridik e financiar si
dhe ¢do operacion biznesi, q& lidhet direkt apo indirekt me objektin e veprimtarisé s¢ Shoqérisé
dhe pér t& favorizuar até, Shoqgéria zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet nénligjore t& duhura. Ajo
zbaton standardet mé t& larta t& etikés.

Neni 2.05 Kohézgjatja
(a) Fillimi. Shoggria do t& fillojé veprimtaring né datén e regjistrimit t& saj né Regjistrin
Tregtar t& Qendrés Kombétare Shqiptare t& Biznesit, me kusht qé t& plotésohen kérkesat e
themelimit t& pércaktuara né Nenin 2.01 (Themelimi i Shogérisé).

(b) Kohézgjatia. Kohézgjatja e Shoqérisé do t& vazhdojé pér nj& kohg t& pacaktuar, ose deri
né prishjen e Shoqérisé né pérputhje me dispozitat e kétij Statuti, vendimeve t&€ marra né
bazg t& tij, ose kur parashikohet nga Legjislacioni i Zbatueshém.

Neni 2.06 Vendi i ushtrimit té€ veprimtarisé
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(a) Selia. Selia e Shoqérisé ndodhet n& adresén: Njesia Bashkiake nr, 2, Rruga “Papa Gjon
Pali I ll-te”, Ndertesa nr. 12, ABA Business Center, kati | 5-te.

Té dhénat kadastrale t& pasurisg sé paluajtshme ku ndodhet Selia jan&: Nr. Pasurie 7/52-
N7 e llojit “Njési”, regjistruar ne ASHK, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, f.210

Neni 2.07 Vula
Shoqéria ka vulén e saj mbi té& cilén ka t& shkruar emértimin e saj tregtar.
Neni 2.08 Degét, Zyrat e Pérfaqésimit dhe Shoqérité e Kontrolluara

Shoqgéria mund t& hap& degg, zyra pérfaqésimi dhe shoqéri té kontrolluara brenda
Republikés s¢ Shqipérisé dhe jashté saj,

KREU III. ORTAKU I VETEM
Neni 3.01 Ortaku i Vetém

Shoqéria €shté themeluar nga ortaku i vetém Gener 2 SHPK, njé shoqéri me pérgjegjési
t¢ kufizuar, e themeluar dhe regjistruar sipas ligieve t& Republikés s& Shqipérisé me NUIS
K58615301M dhe me adresé n& Rruga "Papa Gjon Pali 11", Ndértesa nr 12, ABA Business Center,
Tirang (“Ortaku i Vetém”).

Neni 3.02 Asambleja e Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme do té jeté autoriteti mé i larté i Shogérisg.
Neni 3.03 Kompetencat

Asambleja e Pérgjithshme do t& realizojé t& gjithé t€ drejtat dhe do t& pé&rmbushé t& gjithe
detyrimet q& rrjedhin nga neni 81 i Ligjit pér Shoqérité Tregtare. Asambleja e Pérgjithshme e
Shoqgrisé do t&€ marré vendimet e duhura pér Shogériné dhe do t& mandatojé administratorin e saj
ose k&do person tjetér, sipas rastit, q& t& ekzekutojé vendimet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme t&
Shoggérisé.

Neni 3.04 Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(a) Thirrja nga Administratori. Kur Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori, ajo
thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me posté ose posté elektronike (e-mail) drejtuar
Asamblesé s€ Pérgjithshme me kérkesé pér konfirmim. Ky njoftim duhet t& pércaktojé
kohén, vendin, rendin e dités, vendimet e propozuara s& bashku me materialet mbéshtetése
si dhe ¢do kérkesé tjetér qé rrjedh nga Ligji pér Shoqérité Tregtare.Njoftimi duhet t& kryhet
t€ paktén shtaté Dité t€ Plota pérpara datés s& caktuar pér mbledhjen pérveg rasteve kur
Asambleja heq doré nga kryerja e njoftimit.
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(b)

©

(d)

(a)

(b)

(@)

Shpeshtésia e Mbledhjeve. Asambleja e Pérgjitshme thirret me iniciativén e vet si dhe nga
administratori, por né ¢do rast jo mé pak se njé& heré né vit.

Kryetari i Mbledhjes. Administratori i Shoqgérisé kryeson mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme dhe cakton nj& person pér t& mbajtur procesverbalin e saj. Né&se administratori
mungon, mbledhja kryesohet nga administratori i Ortakut t& Vetém.

Vendi. Mbledhjet do t& mbahen né seling e Shoqérisé apo me mjete elektronike si¢ do t&
vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme.

KREU IV. ADMINISTRATORI

Neni 4.01 Emérimi

Administratori i Par&, Shoqéria do t& administrohet n& aktivitetet e administrimit t&
zakonsh&m nga Administratori. Administratori i par& i Shoqérisé do t& jeté Zj. Isli Sulo,
shtetase Shqiptare, lindur né Krujé dhe banues né Tirane, me adresé Rruga E Durrésit;
Nd. 93; H. 1; Ap. 5; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001;
Tirang, lindur mé& 19/09/1978, me Leternjoftim ID nr. personal H80919107E.

Mandati. Administratori emé&rohet pér njé periudhé kohore prej 5 (pese) vitesh.

Neni 4.02 Shkarkimi dhe Doréheqja

Shkarkimi. Administratori mund t& shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme né& ¢do kohé

me ose pa shkak, sa her& q& sipas gjykimit t& Asambles& s& Pérgjithshme do t& p&rmbushen
interesat mé t& mira t&€ Shoqérisé.

(b) Doréhegja. Administratori mund t& japé doréheqjen duke njoftuar me shkrim Asamblené e

(a)

(b)

©

Pérgjithshme. Pérvec nése specifikohet ndryshe né kété njoftim, dorgheqja do t& hyjé né
fugi me marrjen e njoftimit té till& nga Asambleja e Pérgjithshme dhe pranimi i dor&heqjes
nuk do té jeté i nevojshém pér ta béré até efektive.

Neni 4.03 Kompetencat e Administratorit

Pérfagésimi i Shoqéris€. Shoqgéria do t& administrohet dhe pérfaq€sohet né marrédhénien

me t& tretét nga Administratori. Administratori do t& ket& ¢do kompetencé q& Ligji pér
Shoqgérité Tregtare dhe Statuti nuk ja ngarkon Asambles¢ sé Pérgjithshme. Asambleja e
Pérgjithshme né& ¢do koh& mund t& kufizojé me vendim kompetencat e Administratorit né
pérputhje me parashikimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

Z&vendésimi i Administratorit. Administratori mund t& autorizojé rast pas rasti persona t&

tjeré pér kryetjen e detyrave t& caktuara.

Menaxhimi i Shogéris€. Administratori do t& menaxhojé punét e pérditshme t& biznesit t&
Shoqgrisé né pérputhje me kété Statut dhe parashikimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

Neni 4.04 Shpérblimi i Administratorit
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Administratori shpérblehet n& bazg t& skemés s& vendosur nga Ortaku i Vetém né pérputhje
me parashikimet e nenit 97 t& Ligjit.

KREU V, KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 5.01 Vlera dhe Pagesat e Kapitalit t¢ Regjistruar

(a) Kapitali i regjistruar. Kapitali i regjistruar i Shoqérisé &shté 60,000.00 (gjashtedhjeté mij&)
leké dhe pérfagésohet nga 1 (njé) kuotg, e cila zotérohet 100 % nga Ortaku i Vetém.

(b) Kontributet. Kontributi i Ortakut t& Vet&m né kapitalin e Shoqérisé pérbéhet né& formén
e kontributit né natyré nga kuota q& zotéron né shoqériné bijé t& saj (“Kontributi né natyrg”).
Kontributi n& natyré dhe vlera e saj sipas zérave dhe né total pércaktohen né& Aneksin 1 (Kontributi
né natyré) t& kétij Statuti n& pérputhje me vlerésimin e vlerés sé& kontributit né natyré t& béré nga
Ortaku i vet&m né kapitalin e Shoqérisé sipas pércaktimeve té Nenin 68, pika 6, t& Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”,

Neni 5.02 Zmadhimi i Kapitalit t&¢ Regjistruar

(a) Zmadhimi i Kapitalit. Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& bghet népérmjet
kontributeve né para, kontributeve n& natyrg, ose nép&rmjet pérfshirjes sé rezervave apo
fitimit n& kapitalin e regjistruar.

(b) Format. Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& b&het sipas formave t& parashikuara mé
poshté:

(i) duke rritur proporcionalisht vlerén e kuotés sé& Ortakut t& Vetém né shumén e
pércaktuar né vendimin pérkatés;

(ii) duke pranuar kontribute nga njé ortak i ri né Shoqéri.

(c) Pér t& dy rastet e parashikuara n& paragrafin e mésipérm, Ortaku i Vetém miraton
zmadhimin e kapitalit me vendim.

Neni 5.03 Zvogélimi i Kapitalit té Regjistruar

(a) Zvogélimi i Kapitalit. Ortaku i Vetém mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t&
Shoqérisé me vendimin e Ortakut t& Vetém.

(b) Format. Zvogélimi i kapitalit t& regjistruar mund t& b&het duke ulur proporcionalisht vlerén
e kuotés s€ Ortakut t& Vetém n& shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés.

KREU VI. DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE Ni¢ KAPITALIN E REGJISTRUAR

Neni 6.01 Dividendi

(a) Shpérndarja e Dividendit. Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé t& shpérndajé
dividendin dhe mund t& vendosé né lidhje me fitimet q& rezultojné nga bilanci, vetém nése
pas pagimit t& dividendit aktivet e shogérisé mbulojné& plotésisht detyrimet e saj dhe
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Shoqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& b&hen t& kérkueshme
brenda 12 (dymbédhjet&) muajve né vijim.

(b) Deklarimi i Dividendit. Dividendi deklarohet dhe paguhet né raport me vlerén e kapitalit
t& regjistruar q& pérfaqéson kuota pér té cilén paguhet dividendi.

(c) Rezervat Private. Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé pér krijimin e rezervave nga
fitimet vjetore.

Neni 6.02 Kalimi i Fitimeve né Kapitalin e Regjistruar

Administratori, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme dhe duke pasur
parasysh parimet e p&rcaktuara né nenin 14 t& Ligjit, mund t& vendosé t& kalojé né kapitalin
themeltar t& Shoqérisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk do t& pérdoren pér t& paguar dividendé
preferencial& apo shuma té tjera t& parashikuara pér rezervat e kapitalit t& Shoqérisé.

KREU VII. BUXHETI

Neni 7.01 Buxheti

(a) Miratimi i Buxhetit. Jo mé& voné se 30 (tridhjet&) dit& para ¢do viti fiskal, Administratori
do t'i dorézojé Asamblesé s& Pérgjithshme njé buxhet t& propozuar pér vitin e ardhshém
fiskal, i cili do t& jeté n& formén dhe detajet e pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.
Ky buxhet i propozuar do t'i nénshtrohet shqyrtimit dhe miratimit t& Asambles€ s&
Pérgjithshme.

(b) Informacione té& tjera financiare. Administratori gjithashtu do t'i paragesé Asamblesé s&
Pérgjithshme raporte t& tjera (financiare ose jo) dhe buxhete q¢ Asambleja e Pérgjithshme
mund t€ kérkoj& her€ pas here.

Neni 7.02 Librat e Shogéris¢ dhe Pérputhshméria

(a) Librat dhe Dokumentet e Shogéris€. Shoqgéria do t€ mbajé ose do t& b&j€ q& t& mbahen
librat dhe regjistrimet e duhura sipas Legjislacionit t& Zbatueshém né& lidhje me
veprimtaring e Shoqérisé. Librat dhe dokumentet e Shoqérisé do t& mbahen né ¢do koh& né
seling ligjore t& Shoqéris€. Shogéria do t& mbajé né seliné e saj sa vijon:

(i) nj& kopje t& kétij Statuti dhe t& gjitha ndryshimet e tij;

(ii) kopjet e deklaratave tatimore dhe raporteve t& Shoqérisé, nése ka, pér tre (3) vitet mé t&
fundit fiskale;

(iii) kopjet e ¢do pasqyre financiare, nése ka, t& Shoqérisé pér pesé (5) vitet mé t& fundit
fiskale; dhe

(iv) dokumente té tjera n€ lidhje me objektin e veprimtarisé s& Shoqérisé q& mund t& kérkohen
né ményré t& arsyeshme heré pas here me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme.
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(b) Pajtueshméria. Shoqéria do t& b&jé pérpjekjet e saj mé t& mira pér t& marré dhe mbajtur né
fuqi dhe t& pér t& zbatuar t& gjitha miratimet, pélgimet ose licencat e nevojshme pér
zhvillimin dhe pérmbushjen e objektit t& veprimtarisé.

KREU VIII Tk NDRYSHME
Neni 8.01 Vecueshméria

Termat, kushtet dhe dispozitat e kétij Statuti jang plotésisht t& ndashme dhe vendimi ose
aktgjykimi i ¢do gjykate t& juridiksionit kompetent qé& e bén té pavlefshém ose t& pazbatueshém
nj¢ ose mé& shumé nga kéto kushte, kushte ose dispozita nuk do t& b&jé t& pavlefshém ose t&
pazbatuesh&m termat, kushtet ose dispozitat e kétij Statuti dhe njé term i tillé i pavlefsh&ém ose i
pazbatuesh&m do t& z&évendésohet me njé term t& vlefshém dhe t& zbatueshé&m, i cili do t& pasqyrojé
né masén mé t& madhe t& mundshme synimet origjinale t& Ortakut t& Vetém,

Neni 8.02 Legjislacioni i Zbatueshém

Ky Statut né t€ gjitha aspektet do t& drejtohet dhe interpretohet né p&rputhje me ligjet e
Republikés s¢ Shqipérisé. Pér aq sa nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat e ligjit
pér Shoqérité Tregtare, t& Kodit Civil Shqiptar, si dhe t& ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 8.03 Prishja dhe Likuidimi
NE rast t& likuidimit t& Shoqérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e
posagém t& Asamblesé s& Pérgjithshme, mund t& shpérndajé n& dobi t& Ortakut t& Vetém gjithé ose

nj& pjesé t& vlerés sé pasurive t& Shoqérisé dhe pér kété qéllim, mund t& vlerésojé ¢do pasuri dhe
té pércaktojé ményrén e shpérndarjes.

Neni 8.04 Njoftimet

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet t& jené me
shkrim ose (n&se zbatohet) nép&rmjet komunikimit elektronik né adresat e méposhtme:

Njoftimi nga Administratori drejt Asamblesé s& Pérgjithshme: info@gener2.al

Njoftimi nga Asambleja e Pérgjithshme drejtuar Administratorit: info@gener2.al

Ortaku i Vetém/Gener 2 SHPK
Pérfaqésuar nga Administratori

Bashkim Ulaj

— P
Cd
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ANEKSI 1
Kontributi né Natyré

Ortaku i vetém “GENER 2” SH.P.K.

Kapitali fillestar i Shoqéris¢ “ABA 2Smart”, do t& pérbéhet nga kontributi né natyré:
pérkatésisht kuota qé Ortaku I vetém, Shoqéria “GENER 2” sh.p.k. zotéron né Shogériné Bijs, te
saj: n,2Smart Systems” sh.p.k., regjistruar si person juridik ne QKB (Qendren Kombetare te
Biznesit) me numer identifikimi te subjektit NUIS Nr. M02019005N, dhe me adrese te regjistruar
ne Tirane, Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga “Papa Gjon Pali I II-te”, Ndertesa nr. 12, ABA Business
Center, kati I 5-te.

Kontributi &shté vlera e kuotés kuota q& Shoqéria “GENER 2” sh.p.k. zotéron né kapitalin
e Shoqérisé ,2Smart Systems” sh.p.k., n& vlerén prej 60.000,00 (gjashtedhjete mije) Leké e cila
pérbén 60 % t& kapitalit t& Shoqérisé ,,2Smart Systems” sh.p.k.,

Ortaku i Vetém
Gener 2 SHPK

Pérfagésuar nga Administratori

Bashkim Ulaj
————————— i

NUIS: K58615301M

Fage 11 nga 11






